מדינת ישראל
STATE OF ISRAEL

MINISTRY OF COMMUNICATIONS
The Council for Cable TV and Satellite Broadcasting

משרד התקשורת
המועצה לשידורי כבלים ולשידורי לוויין

י"ג ניסן, תשע"ו
21 באפריל, 2016
סימוכין: 24155

לכבוד
חברי הוועדה הציבורית בעניין חוק הבחירות (דרכי תעמולה), התשי"ט-1959
משכן הכנסת
קריית דוד בן גוריון
ירושלים 9195015
במייל: [Deanl@knesset.gov.il](mailto:Deanl@knesset.gov.il)

שלום רב,

הנדון: התייחסות יו"ר המועצה לשידורי כבלים ולשידורי לוויין ומינהלת הסדרת השידורים לציבור
לחוק הבחירות (דרכי תעמולה), התשי"ט-1959
סימוכין: פנייתכם מיום 22.2.16

בהמשך להופעת נציגי המועצה לשידורי כבלים ולשידורי לוויין (להלן: "המועצה") בפני הוועדה לבחינת חוק הבחירות (דרכי תעמולה), התשי"ט-1959 (להלן: "הוועדה") ביום 16.3.16 ולבקשת חברי הוועדה, הריני מתכבדת להגיש את התייחסותי והתייחסות מינהלת הסדרת השידורים לציבור לחוק הבחירות (דרכי תעמולה), התשי"ט-1959 (להלן: "החוק") ולרשימת השאלות שהופנתה בנספח שצורף להזמנה להופיע בפני הוועדה.

אנו מבקשים לברך על מינויה של הוועדה ולציין כי אנו שותפים להמלצות יושבי ראש ועדות הבחירות המרכזיות עליהן חזר בית המשפט העליון בכל הנוגע לצורך לערוך רפורמה בהוראות החוק ולהתאים את הוראותיו למציאות הנוכחית שהינה שונה מבחינות רבות מזו שהייתה בעת חקיקת החוק.

תחילה, אבקש ליתן סקירה קצרה על המועצה, הרכבה, סמכויותיה ותפקידיה.

רקע

המועצה הינה מועצה ציבורית, אשר הוקמה מכוח חוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב-1982 (להלן: "חוק התקשורת"), והיא אמונה על השידורים בכבלים ובלוויין.

המועצה מופקדת על קידום אינטרס הציבור והגנת ציבור המנויים בדרכים שונות, ביניהן עידוד ופיתוח תעשיית התוכן והיצירה המקומית, השבחת השידורים והשירותים הניתנים לציבור המנויים, הרחבת הגיוון והפלורליזם בתכנים ובערוצים המשודרים, קידום הטלוויזיה הקהילתית, שיפור הטכנולוגיות, שיפור השירות, הגדלת ההיצע וחופש הבחירה למנויים, הגנה על ילדים ועוד.

יו"ר המועצה ממונה על ידי הממשלה על פי הצעת שר התקשורת, ועל פי המלצת ועדת איתור מיוחדת, כאשר על יו"ר המועצה מוטלת האחריות להוביל את המועצה לשם הגשמת מטרותיה.

עיקר משימותיה של המועצה נגזרות מהסמכויות המוגדרות לה על פי חוק התקשורת וכללי התקשורת (בזק ושידורים) (בעל רשיון לשידורים), התשמ"ח-1987 (להלן: "הכללים" ו/או "כללי התקשורת"). בנוסף, מוקנות למועצה סמכויות ספציפיות בשורה של חוקים נוספים, כגון חוק סיווג, סימון ואיסור שידורים מזיקים, התשס"א-2001, וחוק שידורי טלוויזיה (כתוביות ושפת סימנים), התשס"ה-2005. מכוח חוק שידורי הטלוויזיה מהכנסת, התשס"ד-2003 (להלן: "חוק שידורי הכנסת"), אחראית המועצה, החל משנת 2004, גם על ערוץ שידורי הכנסת. כמו כן נקבעו למועצה ולמינהלת סמכויות על פי החלטות ממשלה ייחודיות, כגון ההחלטה המסדירה את הקמת הערוצים הייעודיים.

## **שידורים בתקופת בחירות – הוראות הדין הרלוונטיות לגופי השידור עליהם מפקחת המועצה**

מפני גלישה לתעמולת בחירות, הקפדה על חובת איזון בין הדעות השונות הרווחות בציבור, דרישה כי בעת הצגת סקרים הנוגעים לבחירות דרישה להבליט את זהות הגורם מזמין הסקר, ובפרט אם גורם זה מזוהה עם אחד המתמודדים

וכן יש להבליט את מגבלות הסקר, כגון טעות הדגימה.

### התייחסות לשינויים בחוק הבחירות(דרכי תעמולה), התשי"ט-1959 ולשאלות הוועדה

1. ראשית, אנו סבורים כי יש להגדיר תעמולה בחוק. אך הגיוני הוא שהחוק המתייחס לדרכי תעמולה, יגדיר מהי אותה תעמולה. ההגדרה ל"תעמולה" שהותוותה בפסיקה לפיה תעמולה הינה ביטוי שהאפקט הדומיננטי שלו הוא בהשפעתו על הבוחר ואין לו אפקט דומיננטי אחר (למשל אמנותי או חדשותי), מקשה על יישום ואכיפה של החוק, שכן כפי שציין יו"ר ועדת הבחירות המרכזית לכנסת ה-16, כבוד השופט מישאל חשין ז"ל בהתייחסו לתעמולת בחירות ברדיו ובטלוויזיה<sup>1</sup>:

בכל מקרה, אנו מתנגדים לתעמולה שלילית בכל אמצעי המדיה (מסורתיים וחדשים) וסבורים כי יהא קל להתמודד עם תעמולה זו הן מבחינת זיהויה והן מבחינת אכיפתה, לאחר שתוגדר כדבעי.

3. אנו מציעים לוועדה כי ככל שמתקנים את החוק, יש להוסיף תחולה של ההוראות הרלוונטיות בו על שידורי טלוויזיה לפי חוק התקשורת, בדומה לקבוע בסעיף 16ג' לחוק ביחס לשידורי טלוויזיה לפי חוק הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו, התש"ן-1990, הווה אומר שתהיה התייחסות מפורשת וספציפית לאכיפת ההוראות הרלוונטיות על-ידי המועצה.

<sup>1</sup> ועדת הבחירות המרכזית לכנסת ה-16 ולראש הממשלה, החלטות והנחיות.

4. באופן כללי, אנו לא סבורים כי יש מקום לבטל את האיסור על תעמולת הבחירות בטלוויזיה וברדיו.

כ. יוער, כי בשל מורכבות הסוגיה שעמדה בפסק הדין בעניין "המפקד הלאומי", היו שופטי ההרכב חלוקים בדעותיהם ואנו מוצאים לנכון להביא גם דברים שנכתבו על-ידי כבוד הנשיאה (בדימוס), השי' ד' ביניש המכהנת בימים אלו כיו"ר הוועדה לבחינת חוק הבחירות (דרכי תעמולה), התשי"ט-1959, בפסק דינה - "הערות לפני הנעילה"<sup>11</sup>:

בהמשך לדברים אלה יוער כי הגישה המצדדת בשידור פרסומות פוליטיות ברדיו ובטלוויזיה - ולו באופן מסויג ומוגבל - מחייבת התייחסות למכלול היבטים שיש ליתן עליהם את הדעת.

שנית, בהקשר זה יוער, כי גם במסגרת המלצות הוועדה הציבורית לבחינת ההסדרה של שידורי ערוץ הכנסת, בראשות כב' השופטת (בדימוס) שרה פריש, אשר מונתה על-ידי יו"ר הכנסת, שפורסמו לאחרונה במסגרת הדו"ח המסכם, לא נכללו תיקונים בהוראה האוסרת שידור פרסומת בשידורי ערוץ הכנסת בחוק שידורי טלוויזיה מהכנסת, התשס"ד-2003.

7. לסיכום, נבקש להודות לוועדה על ההזדמנות שניתנה לנו להציג עמדתנו בפניה וכמובן שנהיה נכונים לעמוד לרשותה בכל שאלה או הבהרה.

בכבוד רב,
ד"ר יפעת בן-חי-שגב
יו"ר המועצה לשידורי כבלים ולשידורי לוויין